
 
 

 
 

So erreichen Sie die Stadtverwaltung Königsbrunn: 
 
Rathaus 
Marktplatz 7 
86343 Königsbrunn 
Tel. 0 82 31 / 6 06-0 
Fax 0 82 31 / 6 06-1 61 
info@koenigsbrunn.de 
www.koenigsbrunn.de 
 
Öffnungszeiten 
Mo.: 8.00 – 12.30 Uhr 
Di.: 7.00 – 16.00 Uhr 
Mi.: geschlossen 
Do.: 8.00 – 12.30 Uhr und 14.00 – 18.00 Uhr 
Fr.: 8.00 – 12.30 Uhr  
 
 

Mailadressen und Durchwahl der einzelnen Abteilungen 
Tel. 0 82 31 / 6 06 -... 

 
 
Allgemeine Anliegen 
info@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -0 
 
Bauverwaltung 
bauverwaltung@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -169 
 
Betriebshof 
betriebshof@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -170 
 
Bürgermeisterbüro 
buergermeisterbuero@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -101 
 
Controlling  
controlling@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -131 

mailto:bauverwaltung@koenigsbrunn.de
mailto:betriebshof@koenigsbrunn.de
mailto:buergermeisterbuero@koenigsbrunn.de
mailto:betriebshof@koenigsbrunn.de


Einwohnermeldeamt 
einwohnermeldeamt@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -117 

Energieeffizienz / Klimaschutz 
energieeffizienz-klimaschutz@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -140 

Fairtrade 
fairtrade@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -107 

Finanzverwaltung 
finanzen@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -113 

Friedhofsverwaltung 
friedhofsverwaltung@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -124 

Fundamt 
fundamt@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -114 

Geschäftsleitung 
geschaeftsleitung@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -202 

Gewerbeamt 
gewerbeamt@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -214 

Hochbau  
hochbau@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -199 

Informations- und Kommunikationstechnik 
iuk@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -204 

Jugendfreizeitstätte MatriX 
info@diematrix.de 
Tel. 08231 / 9576060 

Kindertagesstätten 
kindertagesstaetten@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -121 

mailto:betriebshof@koenigsbrunn.de
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mailto:finanzen@koenigsbrunn.de
mailto:betriebshof@koenigsbrunn.de
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mailto:info@diematrix.de
mailto:kindertagesstaetten@koenigsbrunn.de


Kulturbüro und Museen 
kulturbuero@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -260 

Liegenschaften 
liegenschaften@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -222 

Märkte 
markt@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -116 

Musikschule 
musikschule@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -566 

Ordnungsamt 
ordnungsamt@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -116 

Personalmanagement 
personalmanagement@koenigsbrunn.d
e Durchwahl -201 

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 
presse@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -211 

Schulen 
schulen@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -121 

Sozialbüro 
sozialbuero@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -184 

Sport  
sport@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -121 

Stadtarchiv 
stadtarchiv@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -221 

mailto:kulturbuero@koenigsbrunn.de
mailto:mitteilungsblatt@koenigsbrunn.de
mailto:ordnungsamt@koenigsbrunn.de
mailto:personalmanagement@koenigsbrunn.de
mailto:presse@koenigsbrunn.de
mailto:schulen@koenigsbrunn.de
mailto:betriebshof@koenigsbrunn.de
mailto:sport@koenigsbrunn.de
mailto:stadtarchiv@koenigsbrunn.de


Stadtbücherei 
stadtbuecherei@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -255 

Stadtentwicklung 
stadtentwicklung@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -105 

Stadtwerke 
stadtwerke@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -149 

Standesamt 
standesamt@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -129 

Steueramt 
steuer@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -171 

Straßenverkehrsbehörde 
strassenverkehrsbehoerde@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -136 

Tiefbau 
tiefbau@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -199 

Vergabestelle 
vergabestelle@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -131 

vhs Königsbrunn 
vhs@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -260  

Wahlamt 
wahlen@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -116 

Wirtschaftsförderung 
wirtschaftsfoerderung@koenigsbrunn.de 
Durchwahl -131 
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